
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 4 «Веселый ручеек» 

 

ПРИКАЗ 

  «30» января 2024 г.                  №    24     /ОД 

 

ст. Бриньковская 

 

О работе консультационного центра для родителей (законных 

представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного 

образования, в том числе в форме семейного образования в МБДОУ №4 

 

 

         В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 17, части 3 статьи 64 

Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» в целях оказания методической, психолого-

педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям 

(законным представителям), обеспечивающих получение детьми 

дошкольного образования, в том числе в форме семейного образования,  

развития вариативных форм дошкольного образования и на основании 

приказа управления образования администрации муниципального 

образования Приморско - Ахтарский район от 20.05.2016 года № 363 «О 

создании консультационных центров (пунктов) для родителей (законных 

представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного 

образования в форме семейного образования», п р и к а з ы в а ю:  

 

1.Хамидуллиной И.М., старшему воспитателю:  

- контролировать работу консультационного центра для родителей (законных 

представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного 

образования, в том числе в форме семейного образования в МБДОУ№ 4;  

 

2. Утвердить режим работы консультационного центра  (приложение 1).  

 

3. Утвердить состав консультационного центра (приложение 2)  

 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Заведующий МБДОУ №4                                              Г.Г.Хорушко 

 

 

 



Приложение № 1  

к приказу МБДОУ № 4  

от 30.01.2024 года № 24  

 

Режим работы 

консультационного центра МБДОУ № 4о ра 

 

№п/п Формы работы Время  Ответственные  

1 Консультирование по 

вопросам воспитания и 

развития детей 

Ежедневно с 

09.00 по 16.00 

Хорушко Г.В. 

Хамидуллина И.М. 

Цыплакова Н.В. 

Долгих Е.В. 

2 Проведение бесед, 

тренингов, теоретических 

и практических 

семинаров совместно с 

родителями 

Среда 

10.00- 12.00 

Долгих Е.В. 

Фомичева С.В. 

Цыплакова Н.В. 

Трут Н.В. 

Тимакова Д.А. 

 

3 Работа с детьми Среда  

10.00- 12.00 

Трут Н.В. 

Тимакова Д.А. 

Юрьева Н.М. 

Долгих Е.В. 

Фомичева С.В. 

Цыплакова Н.В. 

 

Приложение № 2  

к приказу МБДОУ № 4  

от 30.01.2024 года № 24  

 

Состав специалистов консультационного центра МБДОУ № 4 

 

№ п/п ФИО специалиста Должность 

1 Хамидуллина Ирина Михайловна Старший воспитатель 

2 Долгих Елена Викторовна Учитель - логопед 

3 Фомичева Светлана Владимировна Учитель - логопед 

4 Трут Наталья Васильевна Учитель - логопед 

5 Юрьева Наталья Михайловна Музыкальный руководитель 

6 Цыплакова Наталья Владимировна Педагог - психолог 

7 Тимакова Дарья Александровна Инструктор по ФК 

 


